
UCHWAŁA NR XLIX/329/22 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością gminy Dolsk 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich gminy Dolsk. 

2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, wspieranie aktywności 
mieszkańców w działaniach na rzecz wsi, prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-
rekreacyjnej i obejmuje: 

1) organizację imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców gminy, w szczególności 
festynów, zawodów, turniejów, uroczystości z okazji świąt okolicznościowych, 

2) organizację zajęć i zabaw dla dzieci i młodzieży, 

3) organizację spotkań lokalnych organizacji społecznych działających na terenie gminy w szczególności: 
Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, organizacje pozarządowe, 

4) organizację spotkań rady sołeckiej, spotkań sołtysa  z mieszkańcami, zebrań wiejskich, 

5) organizację nieodpłatnych spotkań kulturalno-oświatowych i szkoleniowych otwartych dla mieszkańców 
gminy, 

6) promocję Gminy Dolsk. 

3. Świetlice wiejskie mogą być wykorzystywane na inne cele niż wskazane w ust. 2, w szczególności na 
organizację spotkań wyborczych, płatne kursy i szkolenia, pokazy handlowe, zabawy taneczne, a także 
uroczystości rodzinne. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie są ogólnodostępnymi obiektami publicznymi, w związku z tym wszyscy 
użytkownicy są zobowiązani do: 

1) zachowania porządku i czystości, 

2) poszanowania mienia publicznego, 

3) kulturalnego zachowywania się, 

4) przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciwpożarowych. 

§ 3. Świetlice wiejskie gminy Dolsk mogą być: 

1) wynajmowane odpłatnie, 

2) udostępniane nieodpłatnie na cele wskazane w § 1 ust. 2. 

§ 4. 1. Działalnością świetlicy wiejskiej kieruje opiekun świetlicy. Funkcja ta może być powierzona 
sołtysowi. 

2. Kandydata na opiekuna świetlicy wiejskiej wskazuje sołtys po wcześniejszym uzgodnieniu z radą 
sołecką. 

§ 5. Do obowiązków opiekuna świetlicy wiejskiej należy w szczególności: 

1) dbanie o czystość i porządek w świetlicy i na terenie bezpośrednio przyległym, 

2) dbanie o urządzenia, wyposażenie i sprzęt znajdujący się w świetlicy i na terenie bezpośrednio przyległym, 

3) prowadzenie rejestru odpłatnego i nieodpłatnego wynajmowania świetlicy zawierającego dane podmiotu 
najmującego świetlicę, cel korzystania ze świetlicy oraz czas wynajęcia pomieszczeń, 

4) udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu, stosownie 
do potrzeb lokalnego środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CD45ED-55CA-4A37-9D25-90A2FE98F9F1. Podpisany Strona 1



5) zgłaszanie sołtysowi usterek oraz szkód wyrządzonych przez korzystających ze świetlicy. 

§ 6. 1. Wynajem świetlic wiejskich dla osób fizycznych oraz innych podmiotów w celu zorganizowania 
spotkań wyborczych, płatnych kursów i szkoleń, pokazów handlowych, zabaw tanecznych, uroczystości 
rodzinnych oraz innych nieobjetych zakresem § 1 ust. 2 odbywa się odpłatnie.  

2. Wysokość opłat za wynajem świetlicy określa zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. 

3. Środki finansowe uzyskane z wynajmu świetlicy stanowią dochód Gminy Dolsk. 

4. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej jest złożenie u sołtysa pisemnego wniosku o wynajem. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/81/15 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 21 grudnia 2015 roku w sprawie 
zasad korzystania ze świetlic wiejskich prowadzonych przez Gminę Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2016 r. 
poz. 1950 ze zmianami) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CD45ED-55CA-4A37-9D25-90A2FE98F9F1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


